Die Anhangziffern auf Seiten 66 bis 116 sind integraler Bestandteil des Konzernzwischenabschlusses. 101

21. KAPITALMANAGEMENT

Ziel des Konzerns ist es, eine starke Kapitalbasis beizubehalten, um das Vertrauen der Anleger, Gläubiger und der

Märkte zu wahren und die nachhaltige Entwicklung des Unternehmens sicherzustellen.

Der Vorstand strebt ein ausgewogenes Verhältnis zwischen der Steigerung der Rendite, die mit einer höheren

Fremdkapitalquote erzielt werden könnte, und den Vorteilen einer stabilen Kapitalbasis an.

Der Konzern überwacht das Kapital mit Hilfe des Verhältnisses der bereinigten Nettoverschuldung zum bereinigtem

Eigenkapital. Die bereinigte Nettoverschuldung umfasst neben prinzipiell zinstragenden Krediten und Anleihen

ebenfalls Leasingverbindlichkeiten abzüglich der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Kurzfristige

Finanzanlagen auf Festgeldkonten sowie Leasingverbindlichkeiten, die mit Nutzungsrechten aus

Gestattungsverträgen von Solar- und Windparks in Verbindung stehen. Das bereinigte Eigenkapital umfasst alle

Bestandteile des Eigenkapitals mit Ausnahme der Rücklage aus Sicherungsgeschäften.

Die Ermittlung der Nettoverschuldung sowie das Verhältnis der Eigenkapitalquote stellen sich wie folgt dar:

in TEUR 30.06.2025 31.12.2024

Kurzfristige und langfristige Finanzverbindlichkeiten 192.303 204.491

Kurzfristige und langfristige Leasingverbindlichkeiten 40.409 42.232

Finanzvermögenswerte aus Zinsswaps, die erfolgswirksam zum Zeitwert bewertet
werden

-288 -260

Abzüglich Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente * -85.844 -82.077

Abzüglich kurzfristiger Finanzanlagen -7.996 -11.592

Abzüglich kurzfristiger und langfristiger Leasingverbindlichkeiten gem. IFRS 16
i. V. m. Nutzungsrechten aus Gestattungsverträgen von Solar- und Windparks

-37.414 -38.942

Nettoverschuldung 101.169 113.852

Eigenkapital ohne Hedging Reserve 232.452 238.020

Bilanzsumme 528.315 547.076

Eigenkapitalquote (in %) 44,0 43,5

* davon TEUR 15.205 (2024: TEUR 15.196) mit eingeschränkter Verfügungsberechtigung.

Die Anhangziffern auf Seiten 66 bis 116 sind integraler Bestandteil des Konzernzwischenabschlusses. 102

22. FINANZVERBINDLICHKEITEN

22.1. KONDITIONEN- UND VERBINDLICHKEITENSPIEGEL

in TEUR 30.06.2025 31.12.2024

Langfristige Schulden

Gesicherte Bankdarlehen 153.212 141.593

Ungesicherte Anleihen 6.752 6.750

Langfristige Leasingverbindlichkeiten 37.689 38.895

Zinsswaps, die für Sicherungsgeschäfte genutzt werden 4 5

Gesamt 197.657 187.243

Kurzfristige Schulden

Kurzfristig fälliger Teil gesicherter Bankdarlehen sowie Zinsabgrenzungen 32.190 34.039